关于做好2021年夏季成教毕业生毕业工作的通知

各二级学院、校外教学点：

    为了做好我院2021年夏季成人高等学历教育毕业生工作，现将有关事项通知如下：

一、夏季毕业生对象
    2017级-2019级符合毕业条件的成教学生。

二、毕业审核流程
今年继续使用教务系统审核毕业生情况。
1、通知毕业生尽快登陆教务系统学生端进行个人信息完善，作为系统打印学籍卡和毕业生登记表的重要信息。如有学生修改姓名或身份证号信息，须在系统 “在校生修改”中修改学生信息，并提供相关证明材料（个人申请、身份证、户口簿、派出所出具的公民主项信息变更更正证明、公证书）。
2、线下审核毕业生交费情况。
3、在教务系统中分别导入毕业生考试、考查课、毕业论文成绩。
4、在教务系统中预审毕业生相关信息。正常毕业的毕业生做预毕业确认。如有部分学员要求延长学年的，需填写延长学年申请，由二级学院在教务系统中做缓毕业申请。
5、请务必打印导出的毕业生名单让学生自行校对信息并签名确认。
6、如发现教务系统中存在已退学学生，必须及时在教务系统中做退学处理。
7、不在教务系统中的老生按原来老办法提交相关纸质材料，审核、办理毕业。
8、本校成人高等教育本科毕业生，凡符合学士学位授予条件者，需在6月21日前提出学位申请，一旦毕（结）业后，不得再参加本校考点组织的PETS3考试。

三、毕业审核相关时间节点
1、教务系统毕业审核时间为：2021年5月25日—2021年6月21日。
2、毕业生电子照片提交时间：2021年6月21日前。由继续教育学院统一导入教务系统。

四、关于毕业生照相及电子图片的要求
    根据省教育厅最新要求，为充分发挥数码照片“一片多用”的功能，更好的为学生服务。各高校在2021年度毕业生图像采集时应按照以下要求进行采集：毕业生电子注册用照片一律使用数码照，不得扫描。除头像外，不得添加边框、文字、Logo图案等其他内容；
    1. 图像背景：背景应均匀无渐变，不得有阴影、其他人或物体。背景选用淡蓝色（RGB<100，197，255>）。
    2. 人物姿态与表情：坐姿端正，表情自然，面部不能有高光，双眼自然睁开并平视，耳朵对称，左右肩膀平衡，嘴唇自然闭合。
    3. 眼镜：常戴眼镜者应佩戴眼镜，但不得戴有色（含隐形）眼镜，镜框不得遮挡眼睛，眼镜不能有反光。
    4. 佩饰及遮挡物：不得使用头部覆盖物（宗教、医疗和文化需要时，不得遮挡脸部或造成阴影）。不得佩戴耳环、项链等饰品。头发不得遮挡眉毛、眼睛和耳朵。不宜化妆。
    5. 衣着：应穿白色上衣（避免复杂图案、条纹）。
    6. 人像在图像矩形框内水平居中，左右对称。头顶发际距上边沿50像素至110像素；眼睛所在位置距上边沿200像素至300像素；脸部宽度（两脸颊之间）180像素至300像素。
    7. 数字化图像文件规格为高640像素*宽480像素，分辨率300dpi，24位真彩色。应符合JPEG标准，压缩品质系数不低于60，压缩后文件大小一般在20KB至40KB。
    8. 文件存储时按照一人一个图像文件的方式存储，以本人身份证号码（军人采用士官证号码）命名，文件扩展名应为JPG。例：“***. JPG”，其中“***”其中为身份证号码（18位或15位）或士官证号码，“JPG”为图像文件格式。
    请相关学院按要求组织拍摄，凡有漏拍或不合格照片的立即组织补拍或重拍。同时认真核对照片文件名与学生身份证编号，确保准确无误。
    根据《高等教育学历证书电子注册图像采集规范及信息标准》（教毕指【2017】99号）文件精神，教育部高等教育学生信息网（学信网）近期对毕业生电子照片启用技术及质量检测，凡不符合采集质量标准的毕业生电子照片不予接收，并将导致学历电子注册信息无法在学信网查询。为确保学生权益，进一步做好我校成人高等教育毕业生学历电子注册图像采集及标准化服务工作，委托北京金沙江科技有限公司对我校成人高等教育已拍摄电子照片的毕业生及在籍生电子照片进行采集、标准化及上传教育部学信网。照片标准化服务收费10元/个（身份证号）。
    如需采用北京金沙江科技有限公司微信小程序拍照的学院请单独联系继续教育学院俞老师提交相关数据信息。

五、关于学生档案
    1、二级学院于下学期开学将学生信息校对表（学生签名）复印件、学籍卡交继续教育学院存档。
    2、二级学院将毕业生学籍卡复印件、成绩单、毕业生登记表等装入档案袋密封后，交由学生送至所在工作单位人事或人才市场进行存档。二级学院需做好档案发放签收记录。
3、凡此次不能按时毕业的学生，照片和注册信息由二级学院自行保管。

常熟理工学院继续教育学院
2021年5月25日
[bookmark: _GoBack]

附件：教务系统毕业管理模块使用说明

继续教育管理系统毕业管理模块使用

1、如果学生成绩都通过了，但因其他原因暂不毕业，需要在“缓毕业管理”里“提交申请”
[image: ]
[image: ]

2、这里可以看到不符合毕业的学生，不符合的条件有具体说明
[image: ]
[image: ]

3、在“预毕业确认”中查看学生，是否都毕业，是的话，点击“同意毕业”
[image: ]

[image: ]

继续教育管理系统学生档案打印
1、学籍卡、成绩单。按下图指示点击后，在“消息”-“导出消息”中下载压缩包，里面每个学生一个Word，在打印前先点开Word看一下，内容和版式是否正常后再打印！

[image: ]

[image: ]

2、毕业生登记表
[image: ]
[image: ]
[image: ]

image6.png
Eellr> BV ETE > FREEVIA

=
LR | 201801 - FER
BRr 23 - =
R - R
el S
RN 23 - RERE

FREEWHALZIERSTE) : 2018-05-28~2018-06-29

@ FEEEL @

O F8Erd #Re BR: TUs FIPRNS R

201603 201603 %R sk

image7.png
EAVER
2 FREbA T EENERE V7 B EEEREE

gt
HAE/AVESTESS W AFARUSETEES O E/AlLFEsaEY W R

o FE SRS 7y

image8.png
Bl > B AR BT > A SRR TED

=i
BlioR | 23 -
£) 201603 - =2
FIKX 23 - R,
FERE 23 - PR
s

SFEREEITED

image9.png
EAVER
2 FREbA T EENERE I Ty Sl SEEEE

gt
HAE/AVESTESS W AFARUSETEES O E/AlLFEsaEY

o FE SRS Vo FEFERETE

image10.png
Eellr> BV TR > BV AR TR

R o

FERE 23 - BERRT  ESSRES -

EERE 23 - FEIR 23 -

R 25 - BRr 23 - Tl 23 -
IR 23 - s - R
s ES ES

HAESHERFARE : 2018-05-14~2018-06-25
Fiifc

& FEEESEE

b
»

O FHEiRs FERSS TR BRS TUs FIPN s RE@Es RS FEEss S $

O 201603 =HE 201603 TR RIES L 4210021998127

image11.png
HSEN

CHEEEEL

BRI EES A B

IR R A

image1.png
2 FREbA V7 B EEEREE

gt
HAE/AVESTESS W AFARUSETEES O E/AlLFEsaEY W R

RV EREE
o FE SRS Vo FEFERETE

image2.png
ey > Bl VETE > SRRV ETR

kiR | 201801 - BEUVRE | FHiF
R 25 - BRr 23
IR 23 - R
s el

LR ERTERTIEIGH : 2018-05-28 = 2018-06-15

BRs s IR S RN S

FH pIES

image3.png
Ve

1y Bl ) T EENERE V7 B EEEREE
gt
A E/AUREFESS o B/ AT

o FE SRS Vo FEFERETE

image4.png
Bl > EE > AT AR

R 201801 - FEWR 23 - = -
Br 23 - Tl 23 - FIKX 23 -
R - s el
S

FHR s TR BERS b2 FIPRN s BWE S HES  FSS IS BAREHEES

FIER 25

201603 | 201603 FRL RIES 422802199708 L omme 50

image5.png
(EEEE V7 B EEEREE

HAE/AVESTESS W AFARUSETEES O E/AlLFEsaEY

o FE SRS Vo FEFERETE